АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2016  №  32-па

О внесении изменений в постановление администрации
 Петраковского сельсовета от 01.10.2012 № 36-па «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
 Петраковского сельсовета»

	На основании  закона Новосибирской области от 18 декабря 2015 г. N 27-ОЗ "О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области "Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области"

п о с т а н о в л я ю :

 1. Внести в постановление администрации Петраковского сельсовета от 01.10.2012 г. № 36-па «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Петраковского сельсовета» следующие изменения:
	1) Приложение «Перечень муниципальных услуг администрации Петраковского сельсовета» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петраковского сельсовета.
        5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы   Петраковского сельсовета Корчик О.Н.

Глава  Петраковского сельсовета                                               Э.В. Щербаков
Здвинского района
Новосибирской области

	Приложение
к постановлению администрации Петраковского сельсовета от 27.04.2016 г. № 32- па

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Петраковского сельсовета

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель
	Нормативный правовой акт, регулирующий
предоставление услуг

	1. Услуги в сфере социальной защиты населения

	1.
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма

Администрация Петраковского сельсовета
	Жилищный кодекс российской федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2.
	Предоставление служебных жилых помещений
	Администрация Петраковского сельсовета
	Жилищный кодекс российской федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3.
	принятие документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение.
	Администрация Петраковского сельсовета

Жилищный кодекс российской федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	4.
	прием заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства
и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Петраковского сельсовета
	Жилищный кодекс российской федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	5.

предоставление справочной информации по вопросам управления многоквартирными домами.
	Администрация Петраковского сельсовета
	Жилищный кодекс российской федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	6.

выдача сведений  из реестра  муниципального имущества.

	Администрация Петраковского сельсовета
	Жилищный кодекс российской федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	7.
	выдача справки об использовании (неиспользовании)  гражданином права на приватизацию жилых помещений

	Администрация Петраковского сельсовета
	Жилищный кодекс российской федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	8.
	предоставление служебных жилых помещений

	Администрация Петраковского сельсовета
	Жилищный кодекс российской федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	9.

предоставление нанимателю жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения по договору социального найма.

	Администрация Петраковского сельсовета
	Жилищный кодекс российской федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	10.
	заключение договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде.

	Администрация Петраковского сельсовета
	Жилищный кодекс российской федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	11.
	заключению договоров передачи гражданами приватизированных  жилых  помещений  в муниципальную собственность.

	Администрация Петраковского сельсовета
	Жилищный кодекс российской федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	12.
	оказание единовременной финансовой помощи гражданам на восстановление  индивидуальных жилых домов, пострадавших в результате пожара, стихийного бедствия и чрезвычайной ситуации.

	Администрация Петраковского сельсовета

Жилищный кодекс российской федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	13.

предоставление жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного фонда по договору найма жилого помещения маневренного фонда.

	Администрация Петраковского сельсовета
	Жилищный кодекс российской федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	14.
	прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Администрация Петраковского сельсовета
	Жилищный кодекс российской федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	2. Услуги в сфере транспорта и дорожного хозяйства, связи

	15.
	Согласование размещения сооружений связи на объектах муниципального имущества
	Администрация Петраковского сельсовета
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	16.

выдача  специальных разрешений на перевозку тяжеловесного и (или) крупногабаритного грузов по автомобильным дорогам местного значения.

	Администрация Петраковского сельсовета
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3. Прочие услуги

	17.
	Рассмотрение обращений граждан
	Администрация Петраковского сельсовета
	Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ (ред. От 27.07.2010) «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

	18.
	выдаче, продление срока действия, переоформление разрешения на право организации розничного рынка
	Администрация Петраковского сельсовета

Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ (ред. От 27.07.2010) «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

	19.
	предоставлению субсидий в виде муниципальных грантов на поддержку общественных инициатив.

	Администрация Петраковского сельсовета
	Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ (ред. От 27.07.2010) «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Постановление Главы Петраковского сельсовета от 08.11.02011

	20.
	установление надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение.

	Администрация Петраковского сельсовета
	Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ (ред. От 27.07.2010) «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Постановление Главы Петраковского сельсовета от 08.11.02011